



Lägerbrev 1-2025

Sommarens brandkårsläger!

**FSBR läger
på Eckerö,
Åland
29.6-4.7. 2025**



Det är senast nu dags att frigöra plats i kalendern och anmäla sig till årets läger!

Lägret ordnas på Ålands västligaste kommun Eckerö. Som lokal arrangör fungerar Ålands Brand- och räddningsförbund (ÅBRF). Lägerområdet kommer att finnas vid Havsbandet pensionat & kursgård med dess omgivning.

Lägret pågår från **söndag 29 juni till fredag 4 juli 2025**.

Programmet är mångsidigt. Förutom utbildning som tyngdpunkt så finns det gott om arrangerat program dagligen. Även möjligheten till fri samvaro och umgänge med övriga brandkårskamrater är väl beaktad.

Det bifogade programmet beaktar tidsschemat för färjetrafiken då stor del av deltagarna reser med båt till och från lägret.

Programmet uppdateras ännu med olika programalternativ för kvällarna. Detta kan läsas i lägerbrev nr:2 som utkommer i juni



Lägeranmälan

Anmälningarna till lägret görs via **Lyyti** och **sista anmälningdagen är 21.04.2025**

Anmäler man sig efter detta datum kommer lägeravgiften att vara högre.

Länken till anmälningssidan finns nedan och denna länk finns också på förbundets hemsida.

I samband med lägeranmälan kan båtresorna bokas via förbundet till ett färdigt rabatterat paketpris vilket är i kraft till sista anmälningdagen.

Kolla alternativen här:

[Start - Finlands Svenska Brand- och Räddningsförbund](#)

Anmälan:

https://www.lyyti.in/FSBR_ungdomslager_2025_0626



Eckerö,
Åland
2025

Lägeravgift

Enligt tidigare principbeslut betalar ALLA lägerdeltagare samma lägeravgift, oberoende av vilken deltagarens uppgift är på lägret. Lägeravgiften skall täcka alla de kostnader som lägret för med sig.

FSBR fakturerar brandkårerna i enlighet med anmälan, som är bindande.

För deltagande ungdomars och ledares försäkringskydd står den sändande brandkåren.

Varje deltagare skall ha sitt sjukförsäkringskort med sig.

Anmälan kan kompletteras efter den sista anmälningdagen till ordinarie avgift!

Avgifter per person för lägret 2025 är följande:

- ◆ Anmälda senast den 21.4 215 €
- ◆ 3-6 år 75 €
- ◆ Efteranmälan 235€ /95€
- ◆ Under 3 år ingen avgift
- ◆ Dagavgift 45 €

Inkvartering

Lägerdeltagarna inkvarteras i tält på lägerområdet.

Antalet tält och storlekar liksom information om det behövs platser för husbilar/-vagnar, antalet och typ (vagn eller bil), skall ni meddela om enligt anvisningarna i följande lägerbrev.

Varje tält som har uppvärmning skall ha en fungerande brandvarnare och förstahands-släckningsutrustning lätt tillgänglig.





Utbildningen på lägret

Kurser arrangeras enligt det nationella utbildningssystemet för brandkårsungdomar. Vi arrangerar kurser enligt tabellen nedan. Placeringen på kurserna utgår från elevens ålder samt tidigare utförda kurser. I oklara fall ta gärna kontakt med lägrets utbildningschef.

Om det finns ungdomar, som deltar i sitt första läger och är 13 år eller äldre så placeras de på Introduktionskursen.

Avdelningens ledare SKALL se till, att ungdomarna placeras på rätt kurs utgående från ålder och tidigare utförda kurser!

Kontrollera hemma vilken kurs era ungdomar har gått tidigare

Under lägret arrangeras ingen finskspråkig kurs men ungdomar som hellre använder sig av finska språket kan med hjälp av stödpersoner delta i önskad kurs.

Stödpersonernas uppgift är att vid behov tolka och hjälpa finskspråkiga ungdomar. *Den egna avdelningen bör sköta om att en stödperson i så fall finns att tillgå under kursens gång.*

Kursmaterialet finns att tillgå på finska. *Meddela i samband med anmälan vem av ungdomarna som behöver finskspråkigt material.*



Kurser 2025

Kurs	Ålder	Inträdeskrav
Nybörjarkurs	7-10 år	Inga speciella krav
Nivåkurs I	11-12 år	född 2014 eller tidigare
Nivåkurs II	12-13 år	född 2013 eller tidigare, samt genomgången nivåkurs I
Nivåkurs III	13-14 år	född 2012 eller tidigare, samt genomgången nivåkurs II
Nivåkurs IV	14-15 år	född 2011 eller tidigare, samt genomgången nivåkurs III
Introduktionskurs	13-14 år	född 2012 eller tidigare, ingen tidigare erfarenhet
Gruppchefskurs	15-16 år	född 2010 eller tidigare, samt nivåkurserna I...IV
Action/Firefighterkurs	16-17 år	född 2009 eller tidigare, samt god kondition och helst utförda nivåkurser I...IV
Utbildarkurs UBK	16-17 år	född 2009 eller tidigare, samt intresse att fungera som utbildare



Vi söker också kursledare för en del av kurserna. Anmäl ert intresse att fungera som kursledare senast när ni anmäler er till lägret. Ni kan även meddela om ert intresse till kansliet, kansli@fsbr.fi eller via länken:

[Lägerpersonal 2025](#)

Besök på lägret

Det är möjligt besöka lägret dagtid alla lägerdagar från måndag till torsdag mellan kl. 10:00 och 19:00. Då kan föräldrar, mor- och farföräldrar, släkt och vänner besöka oss på lägret. På detta läger kommer det även att finnas ett begränsat antal hotellrum som besökare kan hyra av förbundet, ifall man vill stanna litet längre. Kontakta för mera information: kansli@fsbr.fi



Observera dock, att på dagen har ungdomarna sina lektioner så de kan kanske inte fullt ut vara tillsammans med besökarna. Besökarna kan dock vandra runt på området och bekanta sig med vårt lägerliv.

Parkering finns för besökarna och **alla besökare som kommer till lägret skall anmäla sig i lägerkansliet!**



Personalbanken

Den så kallade Personalbanken gällande vuxna lägerdeltagare fortsätter även i år. Uppgiftsfördelningen handhas av HR-personen

Vissa personer kommer att ha färdigt tilldelade uppgifter under veckan medan övriga vuxna lägerdeltagare samlas i en personalbank. Personalbanken ser till att övriga funktioner hålls i skick under hela lägret. På detta sätt kan alla delta i arbetet för ett så lyckat läger som möjligt!

Varje kurs har två ansvariga huvudutbildare som på förhand kan reservera personer som behövs för någon del av utbildningen under veckan.

Det kommer att behövas hjälp med underhållet, köket, matutdelningen osv. Meddela gärna vilket område du skulle vara intresserad av att bidra med hjälp inom.

Du behöver inte delta i lägret hela veckan om du har förhinder, men kom ihåg att meddela vilka dagar du är på plats.

Hoppas vi ses på Åland i sommar med gott humör och arbetsvillig inställning!

ALLAS HJÄLP BEHÖVS FÖR ETT LYCKAT LÄGER!

Lägertemat

Årets läger följer temat "Robinson", vilket platsar perfekt till det Åländska landskapet och Eckerö med miljön som lägret omges av. Så det är nu dags att förbereda sig för en lägerlång expedition på öriket. Är Robinson obekant från tidigare? Ingen fara, det finns gott om tid att utforska sig om temat innan "expeditionen" startar.

Förresten så har Åland en känd och uppmärksam anknnytning till Robinson. Gissa vad. Det som är säkert, är att de lokala aktörerna kommer att bjuda på ett oförglömligt äventyr.



Lägerprogram Åland 2025

Tid	Söndag	Måndag	Tisdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
	Viking från Åbo kl. 08:45-14:10, M: hamn. Finnlines från Nådendal kl. 10:00-14:45, Långnäs	Väckning Morgonmål Flagghissning	Väckning Morgonmål Flagghissning	Väckning Morgonmål Flagghissning	Väckning Morgonmål Flagghissning	Väckning Morgonmål Flagghissning
	Ankomst till lägret, ca kl. 16:00	Utbildning 09:30 – 10:00 10:15 – 10:45 11:00 – 11:30	Utbildning 09:30 – 10:00 10:15 – 10:45 11:00 – 11:30	Utbildning 09:30 – 10:00 10:15 – 10:45 11:00 – 11:30	Utbildning 09:30 – 10:00 10:15 – 10:45 11:00 – 11:30	Röjande och städning av lägerområdet & Lägeravslutning
		Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch, kl. 11:00
		Utbildning 13:00 – 13:30 13:45 – 14:15 14:30 – 15:00 15:15 – 15:45 16:00 – 16:45	Utbildning 13:00 – 13:30 13:45 – 14:15 14:30 – 15:00 15:15 – 15:45 16:00 – 16:45	Bekanta sig med Åland!	Utbildning 13:00 – 13:30 13:45 – 14:15 14:30 – 15:00 15:15 – 15:45 16:00 – 16:45	Start till Färjan kl. 12:00 Färjan från Mariehamn kl. 14:15 Färjan från Långnäs kl. 15:15 <i>Buffémiddag på färjan</i>
17:00	Middag, kl. 18:00	Middag	Middag	Middag	Middag	
19:30	Lägeröppning	Fritid	Fritid	Egen fritid att bara umgås	Fritid	
20:00	Kurssamling och planering	Kvällsprogram	Kvällsprogram		Kvällsprogram	
21:00	Kvällste	Kvällste	Kvällste	Kvällste	Kvällste	
21:50	Kvällsgöromål	Kvällsgöromål	Kvällsgöromål	Kvällsgöromål	Kvällsgöromål	
22:00	Tystnad	Tystnad	Tystnad	Tystnad	Tystnad	



Nolltolerans på lägret

På vårt läger råder nolltolerans! Detta betyder att all typ av trakasserier, mobbning och användning av rusmedel/droger är förbjudet. Även tobaksrökning är förbjuden. Observera att det råder en strängare tobakslag på Åland än på fastlandet. När brandkåren gör lägeranmälan skall ni notera att det finns en punkt där ni förbinder er att

ALLA deltagare från er brandkår är medvetna om att man förbinder sig att behandla alla likvärdigt och följa lägrets regler och anvisningar.

Brandkårens ansvarsperson skall se till att ALLA ni anmäler till lägret är medvetna om reglerna som råder.

Användande av rusmedel innebär att lägerledningen vidtar åtgärder pga detta.

Vi rekommenderar även att alla brandkårer kontrollerar brottsregistret på alla vuxna personer som deltar i lägret innan lägret inleds.

Personkortet

På ungdomarnas hemsida hittar ni s.k. lägerkort för ungdomarna. Ta kopior av dessa och skicka hem med ungdomarna när ni informerar om lägret. På personkortet finns plats för medicin- och allergiuppgifter samt annat som man kanske bör beakta. Genom att be föräldrarna fylla i kortet och underteckna det får ni samtidigt ett godkännande att ungdomen får delta i lägret.

Dessa personkort skall avdelningens ansvarsperson spara under lägret.

Efter lägret skall personkortet förstöras på ändamålsenligt sätt.

Om ungdomen har allergier och/eller medicinering tar ni en KOPIA av kortet och lämnar in denna till kansliet vid ankomst till lägret.

När ni får tillbaka personkortet kontrollera samtidigt, att ni har alla uppgifterna korrekta på alla ungdomar och ledare i ert register.

Kontrollera speciellt allergi och medicinuppgifterna samt kontaktuppgifterna hem.

Om ungdomen har allergier och/eller medicinering tar ni en KOPIA av personkortet och lämnar in denna kopia till lägerkansliet vid ankomst till lägret.



Till slut

Att göra för avdelningens ledare:

- Läs igenom detta lägerbrev noggrant
- Dela ut kopior av personkortet åt ungdomarna
- Meddela vårdnadshavarna om lägret

- Kontrollera ungdomarnas uppgifter; uppdatera vid behov
- Meddela antalet tält ni kommer att ta med er och vilken storlek av tält det är frågan om
- Ta reda på vilka kurser era ungdomar ska gå på lägret

- Gör lägeranmälan i tid för att spara pengar

Försök få så många som möjligt med på sommarens höjdpunkt inom brandkårsungdomsverksamheten!





barn, ungdom < 18 år

fullvuxen

Brandkår:

Avdelningens ansvarsperson samlar in alla personkort som sparar dem under hela lägertiden.

En kopia av blanketten lämnas in till lägerkansliet **ENDAST** i det fall att personen i fråga lider av allergier eller behöver en specialdiet. Läkarintyg krävs för specialdieter (gäller inte för vegetarisk mat). All mat är laktosfattig.

För personer under 18 år skall blanketten fyllas i och undertecknas av målsman!

PERSONUPPGIFTER

fsb2019

Släktnamn	<input type="text"/>	Förnamn	<input type="text"/>		
Födelseid	<input type="text"/>	T-skjorta	120, 130, 140, 150, 160, S - XXXL		
Gatuadress	<input type="text"/>	Postnummer	Postanstalt	<input type="text"/>	
Telefon	<input type="text"/>	e-post	<input type="text"/>		

ÖVERKÄNSLIGHET, MEDICINERING, ALLERGIER

Matallergier, specialdiet	Överkänslighet andra allergier	Regelbunden medicinering
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

OBS: Specialdieter tillverkas av köket endast om personen lämnat in en kopia på läkarintyget. Gällande vegetarisk kost behövs inget läkarintyg. All mat är laktosfattig.

TILLÄGGSUPPGIFTER

(t.ex. funktionsnedsättningar, osv.)

<input type="text"/>

MÅLSMANS GODKÄNNANDE

Jag bekräftar ovanstående uppgifter samt godkänner att ungdomen får delta i FSBR:s läger för brandkårsungdomar:

Datum	<input type="text"/>				
Målsmans underskrift(er)	<input type="text"/>				
Namnförtydligande	<input type="text"/>				
Kontaktuppgifter hem under lägertiden	Mobiltelefonnummer	<input type="text"/>			E-postadress
	<input type="text"/>		<input type="text"/>		
Samtycke till fotografering	Mitt barn får fotograferas	<input type="checkbox"/>	JÄ	<input type="checkbox"/>	NEJ
	Bilder får publiceras av FSBR	<input type="checkbox"/>	på sociala medier	<input type="checkbox"/>	i lägertidningen <input type="checkbox"/> inte alls

INFORMATION ANGÅENDE INSAMLANDET AV INFORMATION

Uppgifterna på denna blankett kommer inte att lagras varken hos brandkåren eller förbundet. Uppgifterna är avsedda att vara till hjälp och stöd för arrangemangen på lägret vad som gäller mat, sjukdomar, utbildning och allmän trivsel.

Blanketterna behandlas endast av brandkårens ansvarsperson och de blanketter med sjukdoms- och allergiinformation som lämnas in till förbundet behandlas enbart av sjukvårdspersonalen. Blanketten förstörs på ett tillförlitligt sätt när lägret är slut.

Närmare information ges av brandkårens ansvarsperson.



Finlands Svenska
Brand- och
Räddningsförbund

Tilläggsinformation

Om du har frågor som berör lägerprogrammet, anmälningsförfarandet eller något annat kan du kontakta oss enligt uppgifterna nedan.

Förbundet

Chaufförsvägen 3
10600 EKENÄS

Start - Finlands Svenska Brand- och Räddningsförbund
kansli@fsbr.fi

Allmänt:

Roger Roos, 0400 416040, roger@fsbr.fi

Utbildning:

Jari Suvanto, 0400 928852, jari.suvanto@fsbr.fi

Lokalorganisation:

Simon Söderlund, 045 7553 4362, simon.soderlund@brandkar.ax

Lägerbekräftelse

Till de brandkårer som anmäler sig postas en lägerbekräftelse i början av juni.

Bekräftelsen innehåller bl.a. uppgifter om personlig utrustning, kursplaceringar, områdets förhållningsregler, matlistan, principerna för ankomsten samt kontaktmöjligheter till lägret och läger ABC.

Vi kommer också att hela tiden uppdatera hemsidan med uppgifter om lägret så ta alltid nu och då en titt där för att hålla dig uppdaterad vad som sker.

Varmt välkomna till Åland och Eckerö!

Johan Träskman

Förbundets ungdomsledare

Fördelning:

- ◆ Ungdomsavdelningarna i alla lokalförbund
- ◆ Förbundet Sveriges Ungdomsbrandkårer

Till kännedom:

- ◆ Förbundets styrelse
- ◆ Damorganisationen
- ◆ Lokalförbundens ungdomsledare

Roger Roos

Organisationschef